

Inst Sup Formacion Docente Salome Urena

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ISFODOSU-2020-00223**

Descripción: **Adquisición de Artículos Ferretero, Recinto Urania Montas, San Juan De la Maguana, REP.DOM.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Femara, EIRL**

RNC: **130635544**

Nombre Comercial: **Femara, EIRL**

Domicilio Comercial: **Santome Esq. 19 de Marzo, 72000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-557-2310**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto Total: **877,328.11**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
Firma

[Firma manuscrita]
Nombre y Apellido



[Firma manuscrita]
Firma

Nombre y Apellido

ISFODOSU-DAF-CM-2020-0115

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
12	30111601	Cemento PVC 32 onza.	1.00	UD	506.78	506.78		91.22	0.00	598.00
2	47121702	Zafacones con tapa vaivén 10 litros	29.00	UD	326.27	9,461.83		1,703.13	0.00	11,164.96
3	47121702	Zafacones con tapa vaivén 25 litros	59.00	UD	614.41	36,250.19		6,525.03	0.00	42,775.22
4	47121702	Zafacones con pedal 12 litros niquelado	1.00	UD	614.41	614.41		110.59	0.00	725.00
5	47121702	Zafacones de pedal 20 litros niquelado	1.00	UD	889.83	889.83		160.17	0.00	1,050.00
6	30191501	Escalera de 6 pies en fibra y aluminio	5.00	UD	4,110.17	20,550.85		3,699.15	0.00	24,250.00
8	31162906	Mangueras de lavamanos 20 pulg.	10.00	UD	190.68	1,906.80		343.22	0.00	2,250.02
9	31162906	Mangueras de inodoro 20 pulg.	10.00	UD	190.68	1,906.80		343.22	0.00	2,250.02
10	31201604	Tubo de silicon transparente	2.00	UD	266.95	533.90		96.10	0.00	630.00
14	30111601	Funda de cemento blanco 55 lib.	1.00	UD	593.22	593.22		106.78	0.00	700.00
15	30111601	Funda de cemento gris 55 lib	2.00	UD	317.80	635.60		114.41	0.00	750.01
16	31162807	Fusometro de orinar	8.00	UD	2,372.88	18,983.04		3,416.95	0.00	22,399.99
18	30131501	Block de construcción # 8	10.00	UD	38.14	381.40		68.65	0.00	450.05
21	31201603	Botas de goma para obrero	27.00	UD	550.85	14,872.95		2,677.13	0.00	17,550.08
22	47131604	Escoba araña plástica	30.00	UD	334.75	10,042.50		1,807.65	0.00	11,850.15
25	32111503	Panel led 1x4	135.00	UD	2,711.86	366,101.10		65,898.20	0.00	431,999.30
29	39121701	Breaker grueso 1p/40 Amp.	10.00	UD	288.14	2,881.40		518.65	0.00	3,400.05
31	39121701	Interrupter doble 15 amp.	10.00	UD	182.20	1,822.00		327.96	0.00	2,149.96
32	39121701	Interrupter triple 15 amp.	6.00	UD	245.76	1,474.56		265.42	0.00	1,739.98
33	39121701	Tape (aislamiento electrico) super 33	10.00	UD	419.49	4,194.90		755.08	0.00	4,949.98
34	39121701	Guantes para proteccion de nylon	12.00	UD	169.49	2,033.88		366.10	0.00	2,399.98

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
Firma

[Firma manuscrita]
Nombre y Apellido



[Firma manuscrita]
Firma

Nombre y Apellido

ISFODOSU-DAF-CM-2020-0115

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
35	31161611	Tarugo plastico azul 5/16	60.00	UD	1.02	61.20		11.02	0.00	72.22
36	31161611	Tarugo plastico mamey 2 pulg.	60.00	UD	1.81	108.60		19.55	0.00	128.15
37	31161611	Tarugo plomo 5/16 corto	48.00	UD	11.86	569.28		102.47	0.00	671.75
38	31161511	Tornillo exagonal 5/16x2	48.00	UD	8.47	406.56		73.18	0.00	479.74
39	31161801	Arandela plana 5/16	0.50	LB	67.80	33.90		6.10	0.00	40.00
40	31161511	Tornillo diablitos 10x1.1/2	60.00	UD	0.89	53.40		9.61	0.00	63.01
41	39121701	Conector tipo sillas # 350 doble	8.00	UD	305.08	2,440.64		439.32	0.00	2,879.96
42	39121701	Terminal para bateria sc-95(12)	40.00	UD	63.56	2,542.40		457.63	0.00	3,000.03
43	12142202	Agua para bateria galon	30.00	UD	63.56	1,906.80		343.22	0.00	2,250.02
44	39101605	Bombillo b/c 15 w espiral	24.00	UD	170.00	4,080.00		0.00	0.00	4,080.00
46	46181811	Lentes de seguridad clear	24.00	UD	245.77	5,898.48		1,061.73	0.00	6,960.21
47	31161502	Barrena 3/8x12	2.00	UD	169.49	338.98		61.02	0.00	400.00
48	31161502	Barrena 33/8x6	2.00	UD	169.49	338.98		61.02	0.00	400.00
49	31161502	Barrena 1/2x6	2.00	UD	152.55	305.10		54.92	0.00	360.02
50	31161502	Barrena 1/2x12	2.00	UD	135.59	271.18		48.81	0.00	319.99
51	31161502	Barrena 5/16x6	2.00	UD	131.36	262.72		47.29	0.00	310.01
52	31161502	Barrena 5/6x12	2.00	UD	105.93	211.86		38.13	0.00	249.99
53	12131703	Juego de Mechas escalonadas	1.00	UD	1,610.17	1,610.17		289.83	0.00	1,900.00
54	27112813	Vara para cutao	1.00	UD	51,694.92	51,694.92		9,305.09	0.00	61,000.01
55	39121701	Membreker 1000 Amperes	1.00	UD	71,186.44	71,186.44		12,813.56	0.00	84,000.00
56	30151601	Plafon vinil yeso 2x4	120.00	UD	190.68	22,881.60		4,118.69	0.00	27,000.29
57	23101508	Cortadora de tubo PVC	1.00	UD	1,355.93	1,355.93		244.07	0.00	1,600.00
59	39111808	Parrilla de anafe 3 pulg.	10.00	UD	50.85	508.50		91.53	0.00	600.03
62	31162402	Llavin doble puño acero inoxidable	20.00	UD	1,186.44	23,728.80		4,271.18	0.00	27,999.98

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Carolina P. Montes
Firma

Carolina P. Montes
Nombre y Apellido



ISFODOSU-DAF-CM-2020-0145

[Signature]
Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
63	3116240 2	Candado 50mm	15.00	UD	694.92	10,423.80		1,876.28	0.00	12,300.08
64	3116240 2	Candado 60mm	15.00	UD	932.20	13,983.00		2,516.94	0.00	16,499.94
65	3116240 2	Candado 70mm	15.00	UD	1,262.71	18,940.65		3,409.32	0.00	22,349.97
66	3116230 4	Regleta 6 puertos (multiples)	12.00	UD	305.08	3,660.96		658.97	0.00	4,319.93
67	3912170 1	Extensiones 10 pie	12.00	UD	190.68	2,288.16		411.87	0.00	2,700.03
68	3912170 1	Cinta antideszante rollo 1/16 pulgadas	1.00	UD	1,525.42	1,525.42		274.58	0.00	1,800.00
69	3910160 5	Bombillo led 20W espiral	24.00	UD	190.00	4,560.00		0.00	0.00	4,560.00

Subtotal RD\$	744,816.37
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	132,511.74
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	877,328.11

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
50	Barrena 1/2x12	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	2.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
49	Barrena 1/2x6	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	2.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
48	Barrena 33/8x6	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	2.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
53	Juego de Mechas escalonadas	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido




 Firma
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
52	Barrena 5/6x12	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	2.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
51	Barrena 5/16x6	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	2.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
47	Barrena 3/8x12	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	2.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
42	Terminal para batería sc-95(12)	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	40.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
41	Conector tipo sillas # 350 doble	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	8.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
40	Tornillo diablitos 10x1.1/2	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	60.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
46	Lentes de seguridad clear	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	24.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
44	Bombillo b/c 15 w espiral	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	24.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
43	Agua para batería galon	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	30.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
66	Regleta 6 puertos (multiples)	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	12.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
65	Candado 70mm	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	15.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
64	Candado 60mm	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	15.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
69	Bombillo led 20W espiral	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	24.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
68	Cinta antideszante rollo 1/16 pulgadas	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
67	Extensiones 10 pie	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	12.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
63	Candado 50mm	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	15.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
56	Plafon vinil yeso 2x4	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	120.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
55	Membreker 1000 Amperes	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
54	Vara para cutao	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
62	Llavin doble puño acero inoxidable	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	20.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma	 Firma
 Nombre y Apellido	 Nombre y Apellido

ISFODOSU-DAF-CM-2020-0115



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
59	Parrilla de anafe 3 pulg.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	10.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
57	Cortadora de tubo PVC	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
14	Funda de cemento blanco 55 lib.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
10	Tubo de silicon transparente	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	2.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
9	Mangueras de inodoro 20 pulg.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	10.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
18	Block de construcción # 8	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	10.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
16	Fusometro de orinar	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	8.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
15	Funda de cemento gris 55 lib	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	2.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
8	Mangueras de lavamanos 20 pulg.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	10.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
3	Zafacones con tapa vaivén 25 litros	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	59.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
2	Zafacones con tapa vaivén 10 litros	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	29.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
12	Cemento PVC 32 onza.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
6	Escalera de 6 pies en fibra y aluminio	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	5.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
5	Zafacones de pedal 20 litros niquelado	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
4	Zafacones con pedal 12 litros niquelado	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	1.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
36	Tarugo plastico mamey 2 pulg.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	60.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
35	Tarugo plastico azul 5/16	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	60.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

García J. Matos
Firma

García J. Matos
Nombre y Apellido



[Signature]
Firma

Nombre y Apellido

ISFODSU-DAF-CM-2020-0115

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
34	Guantes para proteccion de nylon	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	12.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
39	Arandela plana 5/16	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	0.50	27/7/2020 10:00:00 a.m.
38	Tornillo exagonal 5/16x2	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	48.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
37	Tarugo plomo 5/16 corto	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	48.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
33	Tape (ailasmiento electrico) super 33	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	10.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
25	Panel led 1x4	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	135.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
22	Escoba araña plástica	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	30.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
21	Botas de goma para obrero	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	27.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
32	Interrupter triple 15 amp.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	6.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
31	Interrupter doble 15 amp.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	10.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.
29	Breaker grueso 1p/40 Amp.	C/ COLON # 1, SAN JUAN DE LA MAGUANA, REP. DOM. 72000 DO	10.00	27/7/2020 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
Firma

[Nombre manuscrito]
Nombre y Apellido



[Firma manuscrita]
Firma

[Nombre manuscrito]
Nombre y Apellido

ISFODOSU-DAF-CM-2020-0115